2

	23.03.2023

	№
	13

	с. Филиппово

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ФИЛИППОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, оказываемых на территории муниципального образования Филипповское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, перевод которых в электронный вид будет осуществлен в рамках реализации государственной программы Кировской области «Информационное общество», утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 10.12.2019 № 636-П
На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Кировской области от 10.12.2019 № 636-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Информационное общество»», администрация Филипповского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, оказываемых на территории муниципального образования Филипповское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, перевод которых в электронный вид будет осуществлен в рамках реализации государственной программы Кировской области «Информационное общество», утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 10.12.2019 № 636-П. Прилагается.

2. Признать утратившими силу постановления администрации Филипповского сельского поселения:

2.1. От 02.03.2016 г. № 5 «Об утверждении перечня муниципальных услуг».
2.2. От 09.08.2018 г. № 29 «О внесении изменений в постановление администрации Филипповского сельского поселения от 02.03.2016 № 05».
2.3. От 12.07.2021 г. № 32 «О внесении изменений в постановление администрации Филипповского сельского поселения от 02.03.2016 № 05 «Об утверждении перечня муниципальных услуг».
3.Опубликовать данное постановление в Информационном бюллетене и на официальном сайте Филипповского сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Глава администрации

Филипповского сельского поселения

Кирово-Чепецкого района                      А.А.Козьминых

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Филипповского сельского поселения
от 23.03.2023 № 13
ПЕРЕЧЕНЬ

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, оказываемых на территории муниципального образования Филипповское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, перевод которых в электронный вид будет осуществлен в рамках реализации государственной программы Кировской области «Информационное общество», утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 10.12.2019 № 636-П
	№ п.п.
	Наименование муниципальной услуги
	Сведения об отраслевом (функциональном) или территориальном органе, предоставляющем муниципальные услуги, наименование муниципального учреждения или иной организации

	1.
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	администрация Филипповского сельского поселения

	2.
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	администрация Филипповского сельского поселения

	3.
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства
	администрация Филипповского сельского поселения

	4.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства
	администрация Филипповского сельского поселения

	5.
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
	администрация Филипповского сельского поселения

	6.
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	администрация Филипповского сельского поселения

	7.
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	администрация Филипповского сельского поселения

	8.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	администрация Филипповского сельского поселения

	9.
	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию
	администрация Филипповского сельского поселения

	10.
	Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности
	администрация Филипповского сельского поселения

	11.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах
	администрация Филипповского сельского поселения

	12.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	администрация Филипповского сельского поселения

	13.
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов
	администрация Филипповского сельского поселения

	14.
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно
	администрация Филипповского сельского поселения

	15.
	Принятие на учет граждан в качестве, нуждающихся в жилых помещениях
	администрация Филипповского сельского поселения

	16.
	Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно
	администрация Филипповского сельского поселения

	17.
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма или в собственность бесплатно
	администрация Филипповского сельского поселения

	18.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	администрация Филипповского сельского поселения

	19.
	Предоставление юридическим и физическим лицам сведений из реестра муниципального имущества муниципального образования
	администрация Филипповского сельского поселения

	20.
	Предоставление юридическим и физическим лицам сведений о ранее приватизированном муниципальном имуществе
	администрация Филипповского сельского поселения

	21.
	Приватизация жилищного фонда на территории муниципального образования
	администрация Филипповского сельского поселения

	22.
	Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенным пунктом муниципального образования, а также посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов муниципального образования площадки, сведения о которых не опубликованы в документах  аэронавигационной информации
	администрация Филипповского сельского поселения

	23.
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах
	администрация Филипповского сельского поселения